メディカル トータル コーディネート

2026 in 岡山

エバルス
総合医療
フェア

2.7SAT
—8SUN

12：00～18：00
（最終入場17：00）

10：00～16：00
（最終入場15：00）

事前に来場申し込みをお願いいたします。
お得意様コードご来場希望の

お得意様へ

2025年11月 株式会社エバルス 岡山営業部 作成

GUIDE BOOK

　拝啓　時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。また平素より格別のご愛顧を賜り、重ねて
御礼申し上げます。

　この度、岡山では6年ぶりに、「エバルス総合医療フェア2026 in 岡山」を開催させていただく運びと
なりました。本フェアでは、病院・診療所・調剤薬局の皆様を対象に、最新の医療機器・調剤機器・
電子カルテ・医療DXソリューション等を一堂に展示いたします。
　医療を取り巻く環境は大きな転換期を迎えています。人手不足の深刻化、業務の複雑化、そして
デジタル技術の急速な進展。これらの課題に対応するためには、医療機器と情報システムのさらなる
進化と連携が欠かせません。安全で質の高い医療を継続するために、今後、DXを活用した機器・
システムの導入がますます重要となってまいります。
　本フェアでは、各メーカーによる最新製品の展示に加え、医療現場の課題解決や業務効率化に
関わるセミナーもご用意しております。

　私たちエバルスは、医薬品卸として培ってきたネットワークと提案力を活かし、地域の医療機関・
薬局の皆様とともに歩む「総合医療サポーター」でありたいと願っております。本フェアが皆様にとって、
新たな発見と出会いの場となりますことを心より祈念申し上げます。
　皆様のご来場を心よりお待ちしております。

敬具
株式会社エバルス

岡山営業部長　三好　潤

ご 挨 拶

※都合により企画内容が変更となる場合がございます。予めご了承ください。

企画コーナー

高齢者体験コーナー
白内障体験メガネ、拘縮体験グローブなど疑似体験
装具を装着して、日常生活動作を擬似的に体験する
ことにより、加齢による身体的な変化を知り、体験
的に学ぶことができるコーナーです。

AED講習会
「もしもの時にAEDと心肺蘇生を学ぼう！」
AEDと心肺蘇生を楽しく学んだあと、
実際のAED機器を用いて、心肺蘇生のデモ体験を実施いたします。

スペシャルプライスコーナー
ご来場いただきましたお得意様限定の
特別企画となります。
この機会に是非お立ち寄りください。

※事前のご予約は承っておりませんので、予めご了承ください。
※写真は過去の実施の様子です。
　内容については都合により変更となる場合もございます。予めご了承ください。

キッズコーナー
お子様も楽しめる企画
コーナーをご用意して
お待ちしております。
※託児サービスはございません。予めご了承ください。

災害体験コーナー
岡山市が所持する地震体験車を利用し、
過去の地震を体験することができます。
協力：岡山市消防局

充実の講師陣をお迎えして、セミナーを開催いたします。

セミナー

※セミナー内容・講師は状況により変更となる場合がございます。予めご了承ください。また、事前予約は受けかねますので予めご了承ください。

受講費
無料

出展メーカー・出展品目・出展テーマのご紹介
※都合により、出展品目が変更になる場合がございますので、予めご了承ください。　※メーカー名敬称略、50音順

診療報酬改定による減収リスクに備える
― 人材不足時代のクリニック経営とDX活用 ―16：00～16：50 毛塚 牧人（株式会社レイヤード 代表取締役社長）

医師と語るDX経営の現場
― 人材不足を乗り越えるクリニックの実践知 ―12：00～12：50 毛塚 牧人（株式会社レイヤード 代表取締役社長）

藤本 啓志（ふじもと内科クリニック 院長）

2026年診療報酬改定のポイント
『診療所に関する内容を中心に』11：00～11：50 酒井 麻由美（株式会社リンクアップラボ）

2026年診療報酬改定のポイント
『病院に関する内容を中心に』13：00～13：50 酒井 麻由美（株式会社リンクアップラボ）

新しい地域医療構想と岡山県の医療14：00～14：50 浜田 淳 川崎医療福祉大学 医療福祉マネジメント学部
医療福祉経営学科 特任教授／岡山大学 名誉教授（ ）

持続グルコース測定を用いたダイアベスティケアの未来像15：00～15：50 土屋 いずほ アボットジャパン合同会社 ダイアベスティケア事業部
メディカルアフェアーズ本部 メディカルサイエンスリエゾン（ ）2/7

［土］

2/8
［日］

電子カルテ・電子薬歴

医療DX・IT関連機器

EMシステムズ MAPs for CLINIC／MAPs for PHARMACY DX／スマレキ
withRecepty／処方箋リーダー

ソラミチシステム クラウド型電子薬歴

ウィーメックス
Medicom クラウド型電子カルテ（医事一体型）／診療所用医事一体型
電子カルテシステム／サイバーセキュリティ レポートサービス／保険
薬局用ハイブリッド型電子薬歴／生成AI薬歴入力支援サービス

メドレー 病院向け電子カルテ「MALL」

ユヤマ クラウド型電子カルテシステム／オンプレミス型電子カルテシステム

GENOVA 自動精算機NOMOCa スタンド／卓上型自動精算機NOMOCa デスク

エクセル・クリエイツ FORZ画像ファイリングシステム

グレースイメージング 汗乳酸モニタリングシステム

エムネス クラウド型PACS「LOOKREC」／遠隔画像診断（コンサル）

ビジコム セミセルフレジセット

エムスリー
ソリューションズ クラウド型電子カルテ エムスリーデジカル

クリプラ クラウド電子カルテ

岡山医学検査
センター クラウド型電子カルテ／オンプレ型電子カルテ

ファルコバイオ
システムズ レセスタ／HAYATE NEO

ファインデックス／
フィッティングクラウド

電子トレーシングレポートサービス／生成AIによる医療文章作成／
電子カルテ

アボットジャパン
診断薬事業部 臨床検査システム AlinIQ AMS／診断支援システム DSS

蓄電池／予約システム／エコー動画配信サービス／ソーラーパネル／
SNS運用代行サービス協立ソリューションズ

MEOWeBridge

予約システム／無人受付機／WEB問診システム／患者管理システム／
電話自動応答システム／ホームページ制作／音声AIカルテ入力／デジタル
サイネージ・動画サービス

レイヤード

精算機

USEN-ALMEX セルフ精算機／案内ロボット／清掃ロボット

アブソルート Exciplex308／デルマトロン／Spring／イノフェイシャル／SMAS-up NEO

画像診断・検査・治療機器

キヤノンメディカル
システムズ

超音波画像診断装置／デジタルラジオグラフィー（Ｘ線平面検出器出力
読取式）

協栄メディカル
サービス Versana Essential／Vscan Air CL／Vscan Air SL／LOGIQ P10

東洋メディック 超音波骨密度測定装置

日本光電工業 クラウド型 検査情報統合参照サービス／全自動血球計数器＋免疫反応測定装置

フクダ電子岡山販売 解析付心電計／ホルター心電計／自動血球CRP測定装置／遠心方式
血液分析装置／超音波画像診断検査装置／血圧脈波検査装置

レザック 炭酸ガスレーザー／吸煙装置

島津メディカル
システムズ X線フラットパネルディテクター／寺岡精工 Happy Self／AGEsセンサ

富士フイルム
メディカル

一包化監査支援システム／次世代型薬剤識別システム／胸部X線画像病変検出ソフトウェア
搭載小型拡張ユニット／ワイヤレス超音波画像診断装置／富士画像診断ワークステーション

アマノ PC接続式タイムレコーダー／オンプレミス就業システム／クラウド就業システム

GROOVE X LOVOT（らぼっと）

永倉精麦 もっちり麦／もっちり五穀
ティーエスアイ スマレジ for Medical

カーデックス Zenius メディカルスターターパック

フクシマガリレイ 小型薬用保冷庫／スリム型薬用保冷庫／可搬型蓄電池／ラボ用ポータブル粉砕機

施設関連商品

支援ロボット

ドクターキューブ 診療予約・受付管理システム「ドクターキューブ」

ナテック セミセルフレジ／勤怠管理システム
メディココンサルティング ホームページ制作プラン／デジタルサイネージ／メディコジョブズ／

いますぐクリック／メディコローカル

山田養蜂場 はちみつ製品／飲み込む力をサポートするサプリメント／プロポリス
配合の認知機能維持のサプリメント

●「瀬戸中央自動車道」早島I.Cから車で約5分
●「JR山陽本線」中庄駅から車で約10分
●「JR瀬戸大橋線」早島駅より車で約10分

●「JR倉敷駅」より車で約25分
●「JR岡山駅」からバスで約30分
●「岡山空港」から車で約30分

会場：コンベックス岡山 中展示場
住所：〒701-0165  岡山県岡山市北区大内田675

※会場には約1,500台収容できる無料駐車場がございます。
※弊社総合医療フェア専用の駐車場のご用意はございません。予めご了承ください。

初開催会場
山陽自

動車道
山陽自

動車道

山陽新
幹線

山陽新
幹線

山陽本
線

山陽本
線

妹尾駅妹尾駅

庭瀬駅庭瀬駅

児島湖児島湖

吉備線吉備線

重井病院重井病院

川崎医大川崎医大

マスカット
スタジアム
マスカット
スタジアム

マルナカマルナカ

岡山 I.C.岡山 I.C.岡山総社 I.C.岡山総社 I.C.

倉敷 I.C.倉敷 I.C.

早島 I.C.早島 I.C.

中庄駅中庄駅

倉敷駅倉敷駅 早
島
駅

早
島
駅

瀬
戸
大
橋
線

瀬
戸
大
橋
線

笹
ヶ
瀬
川

笹
ヶ
瀬
川

旭川旭川

瀬
戸
中
央

自
動
車
道

瀬
戸
中
央

自
動
車
道

岡山
駅

岡山
駅

コンベックス岡山

N

180

429

53

30

2

出展メーカー・出展品目・出展テーマのご紹介
※都合により、出展品目が変更になる場合がございますので、予めご了承ください。　※メーカー名敬称略、50音順

シスメックス 酵素免疫測定装置／血球分析装置

日本ケミファ アレルギー特異IgE測定装置

ミズホメディー 遺伝子解析装置／迅速診断システム デンシトメトリー分析装置

ビオメリュー・
ジャパン 多項目遺伝子解析装置

ロシュ・ダイアグノ
スティックス ルミラ測定機器／コバスh232plus／コバスclick

アスタリール 栄養補助食品／化粧品

シャボン玉石けん 無添加石けん／全身洗浄剤

ソルベンタム

マイクロポアSやさしくはがせるシリコーンテープ／ジェントルフィクスさくっと
楽に切れるテープ／マスクにくっつくアイガード／テガダーム コンフォート
フィルム／テガダームIVコンフォートフィルムドレッシング／キャビロン 皮膚用
リムーバー／キャビロン ハンドモイスチャーローション／ステリストリップ
スキンクロージャー／リットマン コアデジタル ステソスコープ

アボットジャパン
ダイアベティスケア事業部 FreeStyleリブレ2センサー／FreeStyleリブレ2 Reader

医薬品メーカー

診療材料・消耗品

キヤノンメディカル
ダイアグノスティックス パック式臨床化学分析装置

シーメンスヘルスケア・
ダイアグノスティクス

尿小型分析装置／HbA1c分析装置／血液ガス分析装置／乾式臨床
化学分析装置

POC・検査試薬

大塚製薬／デンカ

SARSコロナウイルス抗原キット／インフルエンザウイルスキット SARSコロナ
ウイルス抗原キット／インフルエンザウイルスキット／RSウイルスキット／アデノ
ウイルスキット／A群ベータ溶血連鎖球菌抗原キット／ノロウイルス抗原キット／
ヘリコバクターピロリ抗原キット／カンピロバクター抗原キット

積水ハウス 医院建築、開業地情報提供／薬局建築、開業地情報提供／増改築・リフォーム／
その他の建築相談

三井ホーム 医院・施設建築、開業用地のご紹介

エス・イー・サポート 長期保存食／非常用飲料水／災害緊急時用トイレ

タカゾノ
全自動錠剤包装機 Eser Pre-VIEW／全自動水剤分注機 LiQ～ ModelS／計数
調剤支援システム N-Shelf／調剤監査支援システム Rak-Che6／薬剤監査支援
システム ATTLNO2／針なし薬包綴じ機／全自動分割分包機 Crestage-Nano

メディング 一包化錠剤比較カウントシステム／骨盤底筋＆大臀筋トレーニングチェア

ユヤマ

小型錠剤分包機／一包化錠剤仕分け装置／鑑査支援機能付き 小型全
自動錠剤分包機／自動秤量機能付き 散薬分包機／保険薬局向け 調剤
支援システム／次世代薬剤業務 支援システム／持参薬鑑別支援システム
／最終鑑査支援装置／多錠半錠カッター

SHINKO 調剤監査システム

開業支援 新規開業及び承継、移転・新築・改装などクリニックの転換期に対しての
相談受付／支援内容のご紹介

薬科関連機器／精算機

建築・内装関係

防災グッズ

税理士法人 石井会計 税務会計顧問サービス／経営コンサルティング／相続・事業承継コンサルティング

その他

クラスAネットワーク Life／仕入マーケット／からだのみず／CDS

メディパルグループ PRESUS／PRESUS Lite／Order-epi／クリニカルクラウド／配送予定アプリ

メディパルグループ

ウィズレイ 一包化散薬鑑査支援装置

エムアイケミカル 投薬瓶／軟膏容器／点滴容器／噴霧容器／外用瓶／薬杯／スポイド／
散薬瓶／指示テープ／簡易懸濁法容器

シンキー なんこう練太郎

大同化工
軟膏ミキサー／お薬取出機／お薬管理グッズ／錠剤半錠器錠剤ハサミ／
錠剤ハサミ／お薬取出器／軟膏チューブ絞り器／錠剤選別器／錠剤計数
配分器／樹脂製計量皿／アルミ製計量皿

薬科関連機器

ニチバン
スキナゲート／スキナゲート スパット／スキナゲート メッシュ／カテリープラス／
カテリープラス ロール／カテリープラス パッド／カテリープラス エコー／カテリー
プラス I.V.スリット 小児用／ハイコロール／くっつくバンデージ NL

ニプロ

自己検査用グルコース測定器／単回使用自動ランセット／単回使用皮下
注射ポート用針／SARSコロナウイルス抗原キット/インフルエンザウイ
ルスキット／医療機器データ通信サポートシステム／加圧式医薬品注入器
／針刺し・切創防止機構付き翼状針／救急絆創膏／ニプロ医薬品

白十字
消毒綿／除菌ワイパー／ガーゼ／マスク／飲薬補助ゼリー／外科用パッド／
医療用不織布／ポリウレタンフォーム／自着性包帯／透明フィルム絆創膏／
不織布タオル／補助シート／清拭タオル／紙オムツ／使い捨てエプロン

大和工場 ディスポマスク／サージカルマスク／個人防護具簡易サット／おう吐物
処理キット／業務用皮膚保護クリーム／ディスポキャップ／ロールシーツ

テルモ 血糖測定システム／ペン型注入器用ディスポーザブル注射針 ／超音波
画像診断装置／留置針／体組成分析器／医用電子血圧計／電子体温計

アボットダイアグノ
スティクスメディカル パック式臨床化学分析装置／ポイントオブケア迅速遺伝子検査

アドテック 体外診断用医薬品／研究用試薬

アークレイ
マーケティング

グリコヘモグロビン分析装置／半自動尿分析装置／小型尿分析装置／
乾式臨床化学分析装置／電解質測定装置